Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1405/2022

São Roque, 27 de maio de 2022.

Ilustríssimo Senhor,

Venho, por meio deste Ofício, cordialmente solicitar
ao Departamento de Trânsito que viabilize a instalação de uma faixa de
travessia de pedestres na Rua Araçaí na altura do número 1053.

Tal pedido visa proteger todos os cidadãos e entre
estes os usuários da pista de caminhada e de skate, da academia ao ar livre e
também os frequentadores da instituição religiosa que ali se situa

Verifica-se que quem trafega no sentido Centro-
Raposo após um leve declive trafega em velocidade superior à permitida
justamente naquele ponto onde se concentra o trânsito de pedestres que
precisam se deslocar de um lado para o outro sem, no entanto, ter uma faixa
de pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ROBSON GRANDE MIELCZAREK
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2022 - 10:15 6963/2022/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8S429A40F0R0XB30
		2022-05-27T14:15:44-0300

		2022-05-27T14:15:44-0300